
Kraj podpoří čtyřmi
miliony šetrné
hospodaření v lesích

27. 11. 2015 15:30

Krajští zastupitelé na svém posledním jednání odsouhlasili dotace ve výši 4 mil. Kč na
podporu citlivého hospodaření v lesích na území Libereckého kraje. Peníze budou rozděleny
na 149 většinou malých projektů od drobných vlastníků lesů až po města a obce.

„Důvodem podpory je zachování, zlepšení a obnova lesních ekosystémů a jejich biologické
rozmanitosti. Příspěvky se poskytují vlastníkům lesa, kteří provedou např. zalesnění melioračními a
zpevňujícími dřevinami,“ uvedl Josef Jadrný, náměstek hejtmana Libereckého kraje zodpovědný
za životní prostředí a zemědělství s tím, že citlivé hospodaření v lesích je jednou z priorit
resortu.

Klasickým příkladem podporovaných činností je výsadba buků či javorů ve smrkových
porostech, což vede ke zvyšování ekologické, ochranné i rekreační funkce lesa. Další činnosti
podporované Libereckým krajem se týkají přirozené obnovy, zajištění a výchovy porostů.
Vlastníci lesů mohou po provedení těchto prací a jejich potvrzení odborným lesním
hospodářem podat na Liberecký kraj žádost o podporu, přitom však musí splnit odborné
požadavky stanovené předpisy upravujícími hospodaření v lesích.



Liberecký kraj bude prostřednictvím Lesnického fondu Libereckého kraje podporovat
ekologicky vhodné hospodaření v lesích i v dalších letech.  


